

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

№ _____

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В ПРОГРАММУ
РАЗРАБОТКИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ БУХГАЛТЕРСКОГО
УЧЕТА ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО СЕКТОРА,
УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 АПРЕЛЯ 2015 г. № 64Н**

В целях ежегодного обеспечения соответствия федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора потребностям пользователей бухгалтерской (финансовой) отчетности, международным стандартам, уровню развития науки и практики бухгалтерского учета п р и к а з ы в а ю:

утвердить изменения, вносимые в Программу разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 апреля 2015 г. № 64н «Об утверждении программы разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 мая 2015 г., регистрационный номер 37155), с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 ноября 2016 г. (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации от 16 декабря 2016 г., регистрационный номер 44765), согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации

Министр финансов
Российской Федерации

Э.С. Набиуллина

А.Г. Силуанов

Утверждено
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от « » _____ 20__ № _____

**ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРОГРАММУ РАЗРАБОТКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО СЕКТОРА, УВЕРЖДЕННУЮ
ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 10 АПРЕЛЯ 2015 г. № 64Н**

Внести в Программу разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора (далее – Программа) следующие изменения:

1. В пункте 8 слова «и активах» заменить словами «и условных активах».

2. В пункте 9 цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2020».

3. В пункте 10 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Выплаты персоналу».

4. В пункте 13 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Доходы».

5. В пункте 14 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Консолидированная бухгалтерская (финансовая) отчетность».

6. В пункте 23 цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2020».

7. В пункте 24:

а) рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

б) цифры «01.01.2019» заменить цифрами «01.01.2020».

8. В пункте 27 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Сведения о показателях бухгалтерской (финансовой) отчетности по сегментам».

9. В пункте 28 слово «займам» заменить словом «заимствования».

10. В пункте 29 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Концессионные соглашения».

11. В пункте 30 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Информация о связанных сторонах».

12. В пункте 31:

а) рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Совместная деятельность»;

б) цифры «01.01.2019» заменить цифрами «01.01.2020».

13. В пункте 32 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Метод долевого участия».

14. В пункте 34:

а) рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Долгосрочные договоры»;

б) цифры «01.01.2019» заменить цифрами «01.01.2020».

15. В пункте 35 цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2020».

16. В пункте 36 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Подходы к формированию бухгалтерской (финансовой) отчетности сектора государственного управления и информации по статистике государственных финансов».

17. В пункте 37 рабочее наименование проекта федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора изложить в следующей редакции:

«Метод долевого участия».